花蓮縣99年新移民教育成果展實施計畫
    一、依據:1.中華民國99年5月31日府教社字第0990090585號函，教育部補助本縣新移民
               學習中心99年運作計畫辦理。

             2.教育部99年5月3日台社（二）字第0990070901號函辦理

二、主旨:增進新住民家庭溝通互動、了解台灣各地不同生活文化，活出信心肯定自己，進而增加家庭良性互動及有效教養子女之知能。
三、目的：結合學校、社區、民間團體力量輔導新住民適應生活，增進語言及生活適應能力，增強其與家人互動關係，以達家庭和樂、幸福美滿。
  四、指導單位: 教育部
主辦單位:花蓮縣政府
承辦單位: 花蓮縣立新城國中
     協辦單位: 花崗國中、宜昌國中、宜昌國小、新城國小、豐裡國小、鳳仁國小、瑞穗國小、學田國小、富里國小、東竹國小、玉里國小、外籍配偶家庭服務中心

五、辦理時間：99年12月19日（星期日）
六、辦理地點：新城國中體育館

七、活動內容：1.新住民家庭生活適應、多元學習相關問題專題演講。

              2.新住民教育與輔導成果分享。

              3.多元美食饗宴

八、參加對象：本縣新住民及家屬子女

九、報名方法:1.請各單位鼓勵新住民報名參加，報名自即日起至12月10日止，報名表如附件2。報名表請傳真：8267963，洽詢電話：8263911—212 余主任。
2.本活動備有交通車接送，接送時間另行公告。
3.請各參加單位製作新住民學習成果PPT簡報檔，並於12月13前燒錄成光碟片寄至新城國中教務處余采玲收。

4.請製作成果海報1—2張，學習作品，報到時於會場張掛及展示。

十、經費來源：教育部補助本校新移民中心營運計劃經費。

十一、本活動計畫經 核可後實施，修正時亦同。工作人員依相關規定給予公假，並視辦理績效給予敘獎鼓勵。
附件1     花蓮縣99年新移民教育成果展活動日程表
	時間
	活動主題
	主持人

	99年12月19日
6:30~8:30
	1.花東公路結伴同行
	陳志杰組長

	8:30~9:00
	1.報到相見歡~新住民家族總動員
2.鄉親鄉情---心事交流
	謝麗華校長

	9:00~11:30
	專題演講--
	賽珍珠基金會

柯宇玲執行長

	11:30~12:00
	參觀成果資料展覽
	黃裕倫老師

	12:00~13:00
	多元美食饗宴
	余采玲主任

	13:00~14:30
	學習心得分享--新住民
	謝麗華校長

	14:30~15:00
	綜合座談
	謝麗華校長

	15:00~17:30
	赋歸—珍重再見
	陳志杰組長

附件2    花蓮縣99年新移民教育成果展活動報名表

單位名稱：                參加人數：帶隊人員
人，新住民    人，共

人
	身分
	姓名
	性別
	出生年月日
	身分證字號居留證號碼
	聯絡電話
	素食
(請打勾)
	撘交通車（請打勾）

	帶隊

服務員

	新住民
夥伴

  註：請詳細填寫基本資料，以利辦理旅遊平安保險及安排交通車路線。

PAGE
1